sana.........................................................S. — b. 09
Eadi deto per meza libra de indico fino S. — b. 60 
Eadi deto per meza libra de lacha in

baie.........................................................S. — b. 36
Eadi deto per una libra de gialdolino 

comune..............................................S. — b. 24
Eadi deto per 12 cochioli da colori . . S. — b. 05 
Eadi deto per zinque libre de tera uerde

sana.........................................................S. — b. 75
Eadi 24 deto per libre 11 de biancho 

mazinato......................................... S. — b. 33
Eadi deto per una libra de gialdolino 

comune.............................................. S. — b. 24
Eadi 28 deto per una libra de zinaprio 

mazinato..........................................S. — b. 48

S. 5 b. 26 1/2

M.co Hercole Romeo pagate a messer gerolamo pit- 
tore la sopra scritta quantita dj danarj per lj colorj 
sopra scrittj toltj per lj palchj dj monte giordano che 
uj seranno fatti buonj ne uostrj conti

In Roma il 29 Settembre 1560 
l’Eletto di Moriana 

a c. 69

a tergo : il conto de messer Gironimo mozano S. 5 b. 26 1/2 
Pagato adi 29 di Settembre 1560 S. 5 — 26 — 72.

(Arch. sudd.).
Adi 30 di Agosto 1560

Il conto di messer Gironimo mozano per li colori 
hautti per le sofitte del Illmo carlle de ferara
In prima per 50 libre di giesso grosso b. 35 —
per meza libra di colla zerbona ... b. 01 1/2
E piu adi 2 di settembre per 2 libre di

biacha................................................. b. 14 —
per una libra di Terra rossa sanna . b. 03 
per 2 libre di biacha.............................. b. 14
per uno quinterno di carta reale . . b. 10 
E piu a di 3 ditto per meza libra di

cinaprio............................................ b. 24
per 12 penelli mezani.............................. b. 24
E piu adi detto per 25 cuzioli da colori b. 10 
per meza libra di lacha......................... b. 18
per 14 penelli in penne de settole . . b. 32 1/2
per 10 libre di giesso mazinato ... b. 20
per 10 libre di giesso grosso .... b. 08
per meza libra de olio cotto .... b. 12
per 4 onze di gialdolino comuno ... b. 08
per 3 onze di nemico dambra. ... b. 12
per spago, e, un cartone, e, un pigna-

tino ...................................................... b. 02
per meza libra di cinaprio...... b. 24
per meza libra di bolarminio .... b. 03
E più per meza libra di cinaprio ma-

zinato ........................................ . . b. 24
per 10 penelli mezani di uaro. ... b. 20